兵放技ニュース           令和７年６月１日発行

1

－告示－

令和7年8年度 （公社）兵庫県診療放射線技師会 役員選挙について

公益社団法人 兵庫県診療放射線技師会 令和7年8年度役員選挙

                                           選挙管理委員長 稲垣 諒

今回の役員選挙について、役員立候補の受付を令和 7 年 5 月１2 日に締め切りましたが、役員選挙規程第１０条

１項の立候補の届け出がなく、同１０条２項に基づく候補者の届け出が定数通りありましたので、信任

投票を行います。後日、候補者リストと投票用紙を郵送いたしますので、返信用封筒を利用の上ご返信下さい。

定款第14条・15条に基づき第124回通常総会を下記の通り開催の予定です。

総会の詳細につきましては 6月発行の会誌に掲載の議案書をご参照下さい。

（注）委任状の早めの投函をお願いいたします

                                  記

         日 時： 令和7年6月22日（日）13：30～15：00

 会 場： 神戸大学医学部附属病院 福利厚生施設 4F 会議室2、3

                       〒650‐0017 神戸市中央区楠町7丁目5‐2

TEL （078）382‐5111

最新の情報はホームページでご確認ください。

会 告    第１２４回通常総会のお知らせ

No.498

兵放技ニュース
公益社団法人 兵庫県診療放射線技師会

神戸市中央区元町通  ５-２-３-１０１１

ＴＥＬ ： ０７８-３５１-５１７２

ＦＡＸ ： ０７８-３５１-２３０９

http://www.hyogo-rt.org/

発 行 者／後藤 吉弘

編集責任者／阪本 正行

                              兵放技ニュース           令和７年６月１日発行

2

診療放射線技師として必要とされる「基礎知識」や「基

礎技術」を身につけ、医療の向上に貢献できる人材を育

成することを目的としています。新人技師の方だけでなく、

すでに勤務されている若手技師への研修としてもご活用

いただけます。貴施設の皆様にご参加いただきますようお

願いいたします。（技師会未入会でも参加okです）

日 時： 令和7年7月5日(土)

13：30～18：45（予定）

会 場： 宮野医療器大倉山別館6階ホール

住 所： 神戸市中央区楠町2丁目3－11

      （地下鉄「大倉山駅」西出口③南すぐ）

      （JR神戸線「神戸駅」山側徒歩5分）

内 容： １．エチケットマナー

      ２．医療コミュニケーション

      ３．医療安全

      ４．感染対策

      ５．気管支解剖・胸部単純写真

      ６．病気の理解（脳・神経）

      ７．被ばく低減

      ８．技師会案内

参加費： 無料 （webはありません）

お申込： 下記のQRコードからご登録お願いします

      （締切は 6月25日、定員45名）

お問合せ： 神戸市立西神戸医療センター

                放射線技術部 岡田雄基

       MAIL： hart.soshiki@gmail.com

「当直で役立つ画像診断～頭部編～」日程変更のお知ら

せ

皆様方には益々御清祥のこととお慶び申し上げます。

先月のシャウカステンで第 18 回臨床学術講演会の開催

をお知らせいたしましたが、諸事情により日程を変更し開

催いたします。また医師講師も兵庫医科大学 放射線医

学教室 河中祐介先生に変更になりました。 登録された

方々には大変ご迷惑をおかけいたしました事お詫び申し

上げます。

テーマは「当直で役立つ画像診断～頭部編～」とし緊急検

査依頼を受けた患者の症状から、考えられる画像所見に

ついて学びたいと考えます。皆様のご参加を心よりお待ち

しております。

日 時： 令和7年7月11日（金）18：30～20：20

会 場： オンライン開催ZOOMウェビナー

参加費： 無料

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_-xq5zl

byTVaav9Kg1PDm5w

〔基調講演〕

「Time is Brain! 緊急時でも最適な情報を得るために」

社会医療法人榮昌会 吉田病院 放射線科

 中田 未来登 先生

〔特別講演〕

「症状から考える頭部画像診断

STAT画像報告を目指して！」

兵庫医科大学 放射線医学教室 河中 祐介 先生

問い合わせ： （公社）兵庫県放射線技師会 学術担当

兵庫医科大学病院 放射線技術部 酒井敏行

TEL 0798-45-6259  MAIL： tsakai@hyo-med.ac.jp

新入会員の歓迎と会員相互の交流を深めることを主な目

的として開催しております本交流会について、下記のとおり

開催することになりました。職場の新人や若手技師などを

お誘い合わせいただき、たくさんの参加をお待ちしておりま

す。

組織委員会

フレッシャーズセミナーのご案内

厚生委員会

第３３回新入会員歓迎交流会のご案内

第１８回臨床学術講演会

                              兵放技ニュース           令和７年６月１日発行

3

日 時： 令和7年7月12日(土)17：45受付開始

17：45 現地集合・受付開始

18：00 交流会開会

20：00 閉会・後片付け

場 所： 「大蔵海岸ＢＢＱ ＺＡＺＡＺＡ」

明石市大蔵海岸通1丁目 TEL 078-913-3009

交通手段：

①電車で来られる方：最寄駅「ＪＲ朝霧駅」下車徒歩３分

②自家用車で来られる方：第二神明道路大蔵谷インター

より車で約１０分

徒歩１分圏に明石市営東駐車場あり。

（有料１００円／１時間）

雨天の場合：雨天決行（屋根付きバーベキュー場です）

申込期限：令和7年6月27日（金）

申込方法：人数を把握したいので下記申込先まで電話又

は電子メールで連絡下さい。

申込・お問合せ先：

兵庫県立はりま姫路総合医療センター

放射線部 小田 敏彦

TEL 079-289-5080 内線4160

MAIL： kyou.ryou1218@gmail.com

公益社団法人兵庫県放射線技師会事務所

TEL 078-351-5172

 2021年10月より、医師の働き方改革を推進するため、

医師から診療放射線技師へのタスク・シフティングにより

診療放射線技師の業務が拡大されました。法令により、こ

のタスク・シフトされた業務を実施するためには、厚生労働

大臣が指定する研修を受講する事が必須と定められ、研

修の受講が義務化されました。

兵庫県では5会場10回開催を目標に計画しておりますの

で、ご案内いたします。

諸事情により、開催の追加や変更及び中止になる可能性

もございますが、ご容赦ください。

なお、兵庫県開催につきましては、令和7年度が最後とな

る予定です。

日 程：

令 和7年7月19日（土）／20日（日）

      兵庫医科大学病院（西宮市武庫川町1-1）

令和7年9月27日（土）／28日（日）

      兵庫県立はりま姫路総合医療センター

（姫路市神屋町3丁目264）

令和7年11月1日（土）／2日（日）

神戸大学医学部附属病院

（神戸市中央区楠町7丁目5-2）

令和7年12月27日（土）／ 28日（日）

神戸大学医学部附属病院

（神戸市中央区楠町7丁目5-2）

時 間： 9：00～18：00頃（午前：DVD視聴、午後：実習）

定 員： 各日48名（先着順）

受講料： 会員10,000円  非会員20,000円

申し込み： 7月開催分は6月1日～

    それ以降は未定ですので、しばらくお待ちください。

＊今年度より、2015 統一講習会受講者の先行申込はあ

りません。

＊オンデマンド講習を修了後に、上記日程のいずれか１日

の受講をお願いいたします。

＊お申し込みは会員情報システム JARTISからのみとなり

ますので、ご注意ください。

お問い合わせ：生涯学習担当理事 大久保病院

放射線科 内藤 祐介

           MAIL： yusuke09230419@yahoo.co.jp

「告示研修」（実技研修）開催予定のご案内

                              兵放技ニュース           令和７年６月１日発行

4

今年度は東播支部の協力のもと学術大会を開催いたしま

す。会員の皆様の発表演題を募集します。日ごろの研究

の成果や業務検討の成果を発表していただければと考え

ます。皆様の応募を心からお待ちしております。

演題募集： 一般演題

演題募集期間： 令和７年6月1日～8月31日

申込み方法：前抄録としてワード形式Ａ4サイズ１枚を下記

の方法にて申し込んで下さい。抄録原稿の書式について

は下記の〔抄録原稿の書式〕をご覧ください。

《メール》ＭＡＩＬ： gakujutsu25th@yahoo.co.jp

〔抄録原稿の書式〕

１） Ａ４版ワープロ入力（MS office Word2010以降でお願

いします）。

２） 原稿は800～1000字程度、横書き入力。図等がある

場合も1ページに収まるよう調整してください。

３） 余白は、上 35ｍｍ、下 30ｍｍ、右 30ｍｍ、左 30ｍｍ

でお願いします。

４） 本文は明朝体 10.5ｐｔを使用し、英数字は半角ｔｉｍｅｓ

系（望ましい）もしくはＣｅｎｔｕｒｙを使用してください。

５） 句読点は、「、」と「。」を使用。

６） 上段に、中央揃で、題名、演者の施設、氏名（ふりが

な：演者のみ）を書いてください。題名のみ 12ｐｔ太字にし

てください。（出来るだけ、ご発表内容がわかるようにお願

いします。）

７） 演題区分

第41回日本診療放射線技師学術大会の演題区分に準じ

ます。下のリンクからサイトを参照し発表区分をメール本文

内にご記載下さい。人を対象とした研究の場合は倫理審

査委員会の証人と承認番号が必要となりますので明記く

ださい。

https://www.kwcs.jp/jcrt41/theme.html

８）利益相反（COI）

利益相反の有無を明記ください。また、スライドの 2 枚目

（演題・発表者などを紹介するスライドの次）に、COI状態を

開示してください。

日 時： 令和７年１1月16日（日）10：00～16：00（予定）

場 所： 兵庫県立加古川医療センター

お問い合わせ：

兵庫医科大学病院 放射線技術部 酒井 敏行

ＴＥＬ 0798-45-6259 ＭＡＩＬ： tsakai@hyo-med.ac.jp

当会の公式LINEを開始しました。

最新情報をいち早くお届けします。

利用規約および運用ポリシーを確認・同意のうえ友達登

録をお願いします。

http://www.hyogo-rt.org/hartline.html

また、当会ホームページについても合わせてご活用ください。

http://www.hyogo-rt.org/

なお、ホームページにおいて、会員専用サイトを設けてい

ます。「今月のパスワード」を入力して、会員専用サイトへロ

グインしてください。

６月パスワード

「 　　　　　　 」
兵庫県放射線技師会HP
http://www.hyogo-rt.org/

第３５回兵庫県放射線技師会学術大会演題募集

情報委員会

公式 LINEおよびホームページのご案内

                              兵放技ニュース           令和７年６月１日発行

5

お問い合わせ：

情報担当理事 丹波医療センター 放射線部 田島将行

      MAIL： masayuki079@gmail.com

皆様のご施設では物理評価をするためのファントムをお持

ちですか。専用のファントムがないために、業務検討や学

会発表ができずお困りの方も多いのではないでしょうか。

兵庫県放射線技師会ではファントムを購入し、会員への貸

し出しをおこなう企画を考えています。

この企画の採否および購入するファントム（1 個）は会員の

皆様にアンケートを取って決定します。ファントムをお持ち

の施設でも、選定にご協力をお願いします。

https://forms.gle/5HPB5fFDmSaZfjEq8

お問合せ： 市立芦屋病院 放射線科 前田 勝彦

 MAIL： kuetsuri@gmail.com TEL 0797-31-2156

厚生労働省が 3 年ごとに実施している「患者調査」の令和

2 年の調査（確定数）では、骨粗鬆症で治療を受けている

総患者数は、135万9,000人（男性8万人、女性127万

8,000 人）となりました。骨量の低下と骨質の劣化により骨

強度が低下し、骨折のリスクが増大する骨格疾患と定義さ

れる本疾患は、骨密度の低下のみでは重大な支障はなく、

しかし、一度骨折すると心身に重大な障害を来し、特に大

腿骨近位骨折や椎体骨折により死亡リスクも向上する事

が知られています。ここで、今回の研修会では、臨床業務

でも多く携わる「骨粗鬆症検査」で進めてまいります。専門

資格を所持される診療放射線技師様よりご講演をいただ

きます。今ひとつ理解出来なかったこと、知らなかったこと、

本研修会でスキルアップしましょう!! 初めての方も大歓迎

です。多数のご参加をお待ちしております。

題 目：

①骨密度検査の概要と当院での運用

神戸赤十字病院 放射線部 谷口 翔磨 先生

②骨粗鬆症マネージャーの紹介と活動

神戸赤十字病院 放射線部 小川 宗久 先生

日 時： 令和 7年6月12日(木) 19：00～20：30

（支部総会：19：00～19：10 研修会19：10～20：30）

会 場： 兵庫区文化センター

(旧 神戸市立兵庫勤労市民センター) 講習室

        JR 兵庫駅北すぐ  TEL078-576-0981

会 費： 会員無料・非会員1,000円・学生無料（要学生証）

お問い合わせ： 神戸西支部長

新神戸ウェルネスクリニック  画像技術科 田上 修二

TEL  078-272-0707

  MAIL： tagami-s@wellness-cl.com

緑のさわやかな季節となりました。皆様におかれましては

ご健勝のことと思います。さて、昨年に引き続き、東播支

部ゴルフ大会を下記の通り開催させていただきますので、

ご多忙中とは存じますが、ご参加いただきますようお願い

いたします。他支部会員の皆様も参加可能ですが、申し

込み人数が定員を超えるようであれば、東播支部会員を

優先させていただきますのでご了承宜しくお願いいたしま

す。

日 時： 令和7年7月5日（土）9時20分集合

（10:01 INｽﾀｰﾄ）

場 所： 播州東洋ゴルフ倶楽部

    加西市西横田町453-2  TEL 0790-46-0807

プレー費： 10,000円程度（昼食付）

参加費： 2,000円（会食+賞品代）

予約人数： 5組20名

申込期限： 6月13日（金）まで申し込み先着順

申込先： 東播支部長 梅宮 清

（兵庫県立はりま姫路総合医療センター）

参加ご希望の方は下記メールへ所属・氏名を記載の上、

申し込みください。    MAIL： ume7037@yahoo.co.jp

企画委員会

ファントム貸し出し企画

東播支部
令和７年度 東播支部ゴルフ大会のご案内

神戸西支部

総会・第２４回研修会のお知らせ

                              兵放技ニュース           令和７年６月１日発行

6

そろそろ梅雨入りの時期になるころですね。今季の雨降り

も適度に祈っております・・・。前回の定例会は 2 本立てで

進めました。前半で「頭研（略）が考える緊急画像のポイン

ト」で高血圧性脳出血を行いました。その進行スタイルは

当会初の終始動画形式!?まさに YouTube を視聴している

ような感じでした。テンポ良くまとまった内容で理解するこ

とが出来ましたね。斬新な発表!! 流行りそうな予感も。後

半は seri.「気になったので調べてきました」で「脳腫瘍」を

行いました。自宅にて転倒し、頭部外傷の精査で偶然見

つかった頭蓋内占拠性病変。脳血管性病変との鑑別、腫

瘍であればその性状を確かめるために造影 CT 検査を行

いました。事情により MR 検査までは出来なかったのです

が、得られた画像の所見を挙げ活発な発言がみられまし

た。それぞれの鑑別は大変勉強になりました。たくさんの

画像を見て読影力を高めてゆきたいですね。さて、今回

の定例会は下記の要項で進めてまいります。アットホーム

な雰囲気の定例会で、初めての方も大歓迎!! 新人技師さ

ん、是非お気軽にご参加下さい。（田上修二）

題 目：

1．seri.「神戸頭部研究会が考える緊急画像のポイント」

           〜STAT画像について調べました〜

神鋼記念病院 放射線センター 放射線治療室 三好 進

2．seri.「こんな症例ありました・・・」

            吉田病院 放射線科 森 勇樹

身につく症例検討で 他、もう 1題を!!

日 時： 令和 7年6月11日(水)19：00〜21：00

会 場： 兵庫区文化センター

(旧 神戸市立兵庫勤労市民センター) 第3会議室

JR 兵庫駅北すぐ  TEL 078-576-0981

会 費： 会員・会員以外 500円

連絡先： 吉田病院 放射線科  森 勇樹

 TEL 078-576-2773

下記の内容にて神戸市立医療センター西市民病院オー

プンカンファレンスを開催いたします。

今回も昨年度同様に「一般撮影検査のアップデート」と題し、

診療放射線技師および整形外科医の立場より講演をいた

だく予定です。

ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜り

ますようお願い申し上げます。

日 時： 令和7年6月19日(木) 18：00～19：00

場 所： 神戸市立医療センター西市民病院

北館 3 階 講義室（病院正面玄関すぐのエ

レベーターで 3階まで上がってください）

内 容：

「当院における膝関節撮影法について」

荻原記念病院 医療技術部放射線科 谷 仁史 先生

「膝関節撮影における X線画像確認支援機能の

有用性について」

神戸市立医療センター西市民病院 放射線技術部

 仲野 葉香 先生

「変形性膝関節症の診断治療で必要な

単純レントゲンについて」

神戸市立医療センター西市民病院 副院長

整形外科 西口 滋 先生

お問い合わせ：神戸市立医療センター西市民病院

 放射線技術部 山之内

                TEL 078-576-5251（代表）

下記のとおり「第 28 回一般撮影勉強会」を開催いたしま

す。

今回は当院での初開催となります。内容は膝関節の基本

的な 3 方向となっており、新人からベテランまで常に頭を

悩ませる部位となっております。多くの皆さまのご参加を

心よりお待ちしております。

日 時： 令和7年6月21日（土）14：00～17：00

会 場： 姫路赤十字病院

PET・コミュニティー棟3階 多目的ホール

※お車でお越しの方は、病院駐車場をご利用ください。

駐車券をご持参いただければ、減免手続きをいたします。

参加費： 無料

内 容： 膝関節のX線撮影（正面・側面・軸位）

座学（20分）＋ 実技（ディスカッション）（30分）

・正面：加古川中央市民病院（担当：安田 盛悟）

・側面：姫路医療センター（担当：秋山 星輝）

第２８回一般撮影勉強会のお知らせ

第３４３回神戸頭部研究会のお知らせ

神戸市立医療センター西市民病院

オープンカンファレンス

                              兵放技ニュース           令和７年６月１日発行

7

・軸位：姫路赤十字病院（担当：立見 健太郎）

事前アンケート（ＱＲコード）

人数把握と当日のディスカッションの参考にさせていただ

きますので、多くの回答をお願いいたします。

問い合わせ： 代表世話人 辻井 貴雄

（姫路赤十字病院 放射線技術部）

MAIL： tsujii.hrc@gmail.com

「心臓・大血管」に重点をおいた当研究会ですが、今回は

「高速化、心臓 MRI のガイドライン」をテーマに知識の向上

を図りたいと思います。

特別講演には、桜橋渡辺未来医療病院 放射線科部長

兼心臓血管センター画像診断科長の小山 靖史先生にご

講演をお願いしております。是非ご参加賜りますようお願

い申し上げます。

日 時： 令和7年6月28日（土）14：00～17：00

会 場： スペースアルファ三宮大会議室

神戸市中央区三宮町1-9-1 三宮センタープラザビル東館6階

参加費： 500円

テーマ： 「高速化、心臓MRIのガイドライン」

〔情報提供〕

座長 神戸市立医療センター西市民病院 名定 良祐

「ガドビストの臨床的安全性」

バイエル薬品株式会社 末光 真一

〔テクニカルレクチャー〕

「不整脈をおそれないAI×高速化で進化する心臓MRI」

株式会社フィリップス・ジャパン 宅見 寿輝

〔臨床講演〕

座長 県立はりま姫路総合医療センター 林 智一

「高速技術（SmartSpeed AI）を使用した心臓MRI」

桜橋渡辺未来医療病院 西川 直輝 先生

〔特別講演〕16：00～17：00

座長 北播磨総合医療センター 後藤 吉弘

「臨床現場で冠動脈・冠微小循環・心筋をつなぐ

SpectralCT×CMRの循環器画像戦略」

桜橋渡辺未来医療病院 放射線科部長兼心臓血管セン

ター画像診断科長 小山 靖史 先生

問合せ：北播磨総合医療センター 後藤 吉弘

 0794-88-8800  yoshihiro.gotoh@yahoo.co.jp

日 時： 令和7年7月19日(土)15：00～17：00

会 場： 宮野医療器株式会社 大倉山別館会議室

Web配信： Zoomウェビナー

内容・講師

今回はハイブリット方式（会場と web 形式）で開催いたしま

す。今回は症例施設と特別技術講演を行います。内容に

関しては変調 RF 技術をメインに、歴史的なところから、最

新技術、症例への応用までをご高名な株式会社フィリップ

ス・ジャパンの米山先生にご講演頂きます。本社からお越

しいただくこともあり、施設症例を前半に行い、特別技術講

演では質疑応答込みで講演 60 分、この機会に質問され

たい方も多いと思いますので、質問時間も20分にしており

ます。多くを学べる機会だと思います。お誘いあわせの上、

皆様の参加をお待ちしております。

会場参加の方は、参加費無料、web配信参加費500円と

なります。

症例施設

・AI併用シングルショット撮影と SPLICE DWIの臨床

王子会神戸循環器クリニック 大西 宏之

特別技術講演

・高速スピンエコー2025：VRFA技術の基礎と臨床での活用法

株式会社フィリップス・ジャパン MR Clinical Scientist

米山 正己 先生

参加登録用URL

https://kobe2025.peatix.com

2025年度 第一回

神戸MRの会定例会のお知らせ

事前アンケート

第１３回心血管MR画像研究会のご案内

                              兵放技ニュース           令和７年６月１日発行

8

※磁気共鳴専門技術者更新の為の研究会（5単位）として

認定されております。更新ポイント申請者はJMRTS情報シ

ステム/RacNeのマイページから当研究会を選択し事前に

申し込みを お願いいたします。申し込み期間（2025 年 7

月 19 日（土）15 時まで）90%以上の視聴時間を確認後、

管理者がポイントを付与いたします。

問い合わせ先：

王子会神戸循環器クリニック 放射線技術科 大西 宏之

            MAIL： h0801ohnishi@gmail.com

 西播画像研究会を下記の要領でハイブリッド形式にて開

催させていただきます。

 今回は記念すべき第 100 回を迎え、いつもよりボリュー

ム盛りだくさんの内容で開催します。

テーマは「最新技術を交えた撮像ポイントと工夫点」として

部位別に 4 名の放射線技師の先生に担当してもらいご講

演をお願いしております。

ご多忙のことと存じますが、是非ご参加賜りますようお願い

申し上げます。

日 時： 令和7年10月4日（土）14：00～17：00

開催方式 ： web開催（Zoom Webinar）＋会場型

       ： 会場 姫路商工会議所502会議室

会費（web）： 500円

会費（会場）： 無料

事前登録制 下記QRコードより申し込み

「内容」

造影剤に関する情報提供 GEヘルスケアファーマ株式会社

第100回記念講演

テーマ：最新技術を交えた撮像ポイントと工夫点

     座長 姫路赤十字病院 藤岡 護・岩本 起一志

〔頭頚部〕 神戸市立医療センター西市民病院

 放射線技術部 名定 良祐 技師

〔心臓〕 王子会神戸循環器クリニック 放射線技術科

 大西 宏之 技師

〔腹部〕 兵庫県立がんセンター 放射線部 重永 裕 技師

〔骨盤〕 神戸大学医学部附属病院 放射線部

曽宮 雄一郎 技師

参加登録用URL  https://100seibangazou.peatix.com

＊申し込み時には所属と日本診療放射線技師会の会員

番号をご記入ください。こちらからカウント申請させていた

だきます。尚、記入されていない場合はカウント申請でき

ませんのでご了承ください。

＊本会は、日本磁気共鳴専門技術者認定機構の認定研

究会です（更新点数5単位）

ポイントが必要な方は本 webinar 登録と共に認定機構 HP

上のRacNeより研究会参加登録を行ってください。

ご視聴時間が90％以上の方にポイントを付与いたします。

お問い合わせ：

姫路赤十字病院 放射線技術部 藤岡 護まで

            MAIL： seibangazou@gmail.com

本年も日本診療放射線技師会・兵庫県診療放射線技

師会一括の払込票が皆様のお手元に届いているかと存じ

ます。

本会は皆様の会費によって運営されています。会費納

入期限は毎年９月３０日となっておりますが、スムーズな

会務運営のため、できる限り早期での会費納入にご協力

いただきますよう、お願いいたします。

第100回西播画像研究会のご案内

会費納入状況 （令和７年５月１６日現在）
会 員 数 ： １，２９７名

会費納入率 ： ２６．２９％

会費未納者数 ： ９５６名

                              兵放技ニュース           令和７年６月１日発行

9

ニュース原稿等の宛先

ニュース・ご意見は、下記いずれかの方法でお

送りください。

FAXご利用の方は送信元の FAX番号並びに送

信者氏名の記入をお願いします。

なお、電子メールをご利用の方は、悪質なウィ

ルスメールとの鑑別のため、お手数ですが件名

の一部に「シャウカステン○月号」の記入をお願

いいたします。

（不明なメールに関しては、開封せずに消去する

ことがあります。）

◎原稿締切日は 前月の第３木曜日です。

厳守ください。

E-mail： hyogoradiotech@gmail.com

(添付ﾌｧｲﾙ形式 Microsoft Word)

FAX： 078-351-2309

（兵庫県診療放射線技師会事務所宛）

郵送： 〒659-0034

芦屋市陽光町3-84

芦屋クリニック のぞみ 阪本 正行宛

         < ６月スケジュール >

６/１ （日）

６/２ （月）

６/３ （火）

６/４ （水）

６/５ （木）

６/６ （金）

６/７ （土）

６/８ （日） 第１回支部対抗ボーリング大会

６/９ （月）

６/１０ （火）

６/１１ （水） 第343回神戸頭部研究会

６/１２ （木） 神戸西支部 総会・第24回研修会

６/１３ （金）

６/１４ （土）

６/１５ （日）

６/１６ （月）

６/１７ （火）

６/１８ （水）

６/１９ （木） 神戸市立医療センター西市民病院オープンカンファレンス

６/２０ （金）

６/２１ （土） 第28回一般撮影勉強会

６/２２ （日） 第124回通常総会

６/２３ （月）

６/２４ （火）

６/２５ （水）

６/２６ （木）

６/２７ （金）

６/２８ （土） 第13回心血管MR画像研究会

６/２９ （日）

６/３０ （月）

                              兵放技ニュース           令和７年６月１日発行

10

庶 務 報 告
《転入会員》

《転出会員》

《県内異動》